

Pressemitteilung

Enovos Renewables erweitert ihre PV-Performance. Jetzt alleiniger Eigentümer der WES Green.

Mit dem Erwerb der Anteile der Wircon GmbH an der WES Green GmbH, einem bis dato zu gleichen Teilen geführtes Joint Venture der Enovos Renewables GmbH und der Wircon GmbH, ist Enovos jetzt alleiniger Eigentümer des PV-Freiflächenspezialisten. Für Enovos Renewables bedeutet dies eine umfassende Erweiterung ihrer PV-Performance und eine deutliche Verstärkung durch erfahrene Projektentwickler.

Seit 2006 hat WES Green zahlreiche PV-Freiflächenanlagen geplant und gebaut. Das derzeitig größte Projekt der Enovos, bei dem auch die WES Green maßgeblich mitwirkt, ist der Bau von 11 Solaranlagen in der Südeifel mit einer Gesamtleistung von 214 MWp. Der Kauf der Wircon-Anteile an der WES Green bedeutet für die Enovos nunmehr eine Komplettierung der Wertschöpfungskette, die sie im Bereich der Erneuerbaren Energien vorhalten kann. Davon werden auch Stadtwerke, Kommunen oder auch Bürgerbeteiligungen profitieren, deren Einbindung und Beteiligung bei bzw. an den Projekten für Enovos wesentlich ist.

Für Marc André, Geschäftsführer der Encevo Deutschland GmbH und Enovos Renewables GmbH, ist der Erwerb der Wircon-Anteile an der WES Green ein konsequenter Schritt auf dem Weg, in der Kernregion Saarland und Rheinland-Pfalz ein führender und treibender Akteur bei dem Ausbau der Erneuerbaren Energien zu werden. "Mit dem großen PV-Projekt in der Südeifel und anderen Projekten, auch beim Wind, zeigen wir, dass wir Erneuerbare Energien nicht nur denken, sondern auch machen. Wir freuen uns sehr, mit dem WES Green-Team so erfahrene PV-Experten jetzt in unseren Reihen zu haben." Michael Göke, ebenfalls Geschäftsführer der Enovos Renewables GmbH, verweist darauf, dass man schon auf viele Jahre gemeinsamer Projekterfahrung bauen könne. "Ab jetzt noch enger und noch intensiver".

Dies hebt auch Horst Schneider, weiterhin Geschäftsführer der WES Green GmbH, hervor: "Die Zusammenarbeit mit der Enovos Renewables hat sich in zahlreichen Projekten bewährt. Wir kennen uns gut und wissen um die jeweiligen Kompetenzen und Erfahrungen. Auch die regionale Ausrichtung der Enovos Renewables mit der Einbeziehung regionaler Partner entspricht ganz unserer Arbeitsweise. Hier werden wir unsere Erfahrungen in der von Enovos beschriebenen Kernregion einbringen."

ER/003/26.07.22



Pressemitteilung

Über Enovos Renewables

Die Enovos Renewables GmbH ist ein Tochterunternehmen der Encevo Deutschland GmbH. Sie ist verantwortlich für die Planung, den Bau und den Betrieb erneuerbarer Energien-Anlagen und deren konsequenten Ausbau. Dabei setzt Enovos Renewables insbesondere auf Kooperationen mit regionalen Partnern wie Energieversorgern, Energiegenossenschaften, Projektentwicklern und weiteren kommunalen Akteuren. Die Encevo Deutschland GmbH ist Teil der Encevo-Gruppe, die ihren Sitz in Luxemburg hat und als maßgeblicher Akteur bei der Energiewende in der Großregion über 2.000 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter beschäftigt.

Pressekontakt:

Dr. Stephan Oberhauser **Encevo Deutschland GmbH** Leiter Kommunikation & Marketing T +49 (0)681 8105-549 M +49 (0)160 9288 7322 stephan.oberhauser@encevo.de